

## LAUTAKUNTA-ALOITE LIITTYEN LIIKENTEENHANKITAA FÖLI-LIIKENTEESSÄ

Turun kaupunginhallitus on käsittäksemme aikanaan linjannut niin että erityisesti Turun sisäisestä joukkoliikenteestä noin kuudesosa eli seitsemätoista prosenttia hoidetaan Turun kaupunkikonserniin kuuluvan Turun Kaupunkiliikenne Oy:n toimesta. Nopealla matematiikalla ynnäiltynä puolestaan viisi kuudesosaa, varmaan hieman ylikin kaikesta Föli- liikenteestä puolestaan hoidetaan niin että linjapaketit kilpailutetaan. Olemassa oleva malli ei mielestämme ole perusteltu.

Jo pelkästään kilpailutusprosessi vie ison määrän joukkoliikennetoimiston ja myös muidenkin jollain tavalla Fölin toimintaan sidokissa olevien työaika. On monin tavoin perusteetonta että esimerkiksi suunnittelupäällikön työaika kuluu kilpailutukseen liittyviin asioihin sen sijaan että työpanosta keskitetään oleelliseen, esimerkiksi kaluston laadun valvontaan.

Ei ole myöskään takeita siitä että Föli- kunnat saavat kilpailutusperiaatteella kokonaistaloudellisesti edullisinta joukkoliikennettä. Esimerkiksi sellaiseen linjapakettiin jolla tällä hetkellä hoidetaan linjojen 6 ja 7 liikennöinti saatiin aikanaan vain yksi tarjous. Tämä on huolestuttavaa.

Toisaalta Föli- liikenteessä on liikennöitsijöitä jotka eivät ainakaan meidän allekirjoittaneiden mielestä kaikilta osin noudata sopimuksia liittyen muun muassa kaluston kuntoon. Näin ollen kunnat eivät saa rahoilleen vastinetta eivätkä matkustajat laatua jota luvataan.

Tulevaisuuden kannalta tarkoituksenmukaisinta onkin että aina kun Föli- liikenteen liikennöintipakettien sopimusajat päättyvät siirtyy kyseisten linjojen liikennöinti Turun Kaupunkiliikenne Oy:n hoidettavaksi. Näkemyksemme on että kyseinen yritys hoitaa liikennöinnin hallitsemillaan linjoilla kaikin puolin mallikkaasti. Liikenteen siirtäminen asteittain Turun Kaupunkiliikenne Oy:n hoidettavaksi ei tietämyksemme mukaan muodosta myöskään minkäänlaista juridista ongelmaa kilpailulainsäädäntöön liittyen. Siirtämällä koko Föli- liikenne asteittain Turun

Kaupunkiliikenne Oy:n hoidettavaksi vältetään myös aikaa ja resursseja vieviltä valitusprosesseilta.

Me Vasemmistoliiton Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan jäsenet esitämmekin lautakunta-aloitteena että:

- kun tällä hetkellä voimassa olevat Föli- liikenteen liikennöintisopimuspaketit voimassaoloajan suhteen tai muilla perusteilla tulevat päätökseen siirretään kyseisten linjojen liikennöinti Turun Kaupunkiliikenne Oy:n hoidettavaksi
- jatkossa Föli- liikennettä ei enää kilpailuteta
- Fölin osakaskunnat voivat jatkossa myös olla mukana Turun Kaupunkiliikenne Oy:n omistamisessa. Nimenä tuolloin on luonteva Turun Kaupunkiseudun Liikenne Oy. Varsinkin tämä omistus pohjan laajentaminen on syytä toteuttaa mikäli kilpailulainsäädäntö edellyttää kaikkien Föli-kuntien omistusosuutta jotta liikenne voidaan hankkia suoraan konserniin kuuluvalta yhtiöltä.
- mikäli Föli- liikenteessä otetaan käyttöön raideliikenne tai superbussit pidämme itsestään selvänä että nämä liikenneratkaisumuodot hoidetaan kuntakonserniin kuuluvan yhtiön toimesta.

Liedossa 16.5. 2018

Vasemmistoliiton lautakuntajäsenet

Juha Heikkilä(Lieto)



Taimi Räsänen(Turku)

